
 UỶ BAN NHÂN DÂN 

THỊ TRẤN NHÃ NAM 

 
Số:...../QĐ-UBND 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

Thị trấn Nhã Nam, ngày 10 tháng 4 năm 2023 
 

QUYẾT ĐỊNH 

Kiện toàn BCĐ xây dựng lực lượng, huấn luyện, 

Hội thao lực lượng dân quân năm 2023 

 

CHỦ TỊCH UỶ BAN NHÂN DÂN THỊ TRẤN NHÃ NAM 

      Căn cứ Luật tổ chức chính quyền địa phương ngày 29 tháng 6 năm 2015; 

Luật sử đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức 

chính quyền địa phương ngày 22/11/2019; 

      Căn cứ Luật Dân quân tự vệ số 48/2019/QH14 ngày 22/11/2019; 

       Căn cứ quyết định số 175/QĐ-UBND ngày 16 tháng 01 năm 2023 của Chủ 

tịch UBND huyện Tân Yên về việc tổ chức xây dựng lực lượng, huấn luyện và 

hội thi, hội thao quốc phòng lực lượng DQTV năm 2023. 

       Theo đề nghị của Phó Chỉ huy Trưởng BCH quân sự thị trấn Nhã Nam. 

QUYẾT ĐỊNH: 

        Điều 1. Thành lập Ban chỉ đạo xây dựng lực lượng, huấn luyện, hội thi, hội 

thao lực lượng dân quân năm 2023 gồm các ông( bà) có tên sau; 

1. Ông Nguyễn Văn Bích - Chủ tịch UBND  - Trưởng ban CĐ 

2. Ông Phạm Anh Tuấn - PCHT Ban CHQS  - Phó ban TT 

3. Bà Nguyễn Thị Phượng - PBT TT Đảng Ủy  - Phó ban 

4. Ông Phạm Văn Mạnh - Trưởng Công an - Ủy viên 

5. Bà Nguyễn Thị Trà My - Công chức VHXH  - Ủy viên 

6. Ông Đỗ Hồng Sáng  - Công chức VPTK - Ủy viên 

7. Bà Lương Huyền Trang - Công chức TCKH - Ủy viên 

8. Ông Nguyễn Hồng Thanh - Chủ tịch Hội CCB  - Ủy viên 

9. Ông Nguyễn Hữu Tuấn Anh - PBT Đoàn thanh niên - Ủy viên 

10. Bà Mai Thị Hoa - Chủ tịch Hội Phụ nữ - Ủy viên 

11. Ông Nguyễn Xuân Bẩy - Trưởng trạm Y tế - Ủy viên 

       Nhiệm vụ của từng thành viên do trưởng ban phân công 

      Điều 2. BCĐ có nhiệm vụ tổ chức chỉ đạo công tác xây dựng lực lượng, 

huấn luyện và hội thao lực lượng dân quân năm 2023. 

Quyết định này thay thế cho Quyết định số 282/QĐ-UBND ngày 11/3/2022 

của Chủ tịch UBND thị trấn Nhã Nam. 

      Điều 3. Công chức Văn phòng thống kê, Ban chỉ huy quân sự, các ông, bà 

có tên tại điều 1 căn cứ quyết định thi hành./. 
Nơi nhận: 
- Như điều 3; 

- Ban CHQS huyện (b/c); 

- TT ĐU-TT HĐND-UBND (b/c); 

- BCĐ huấn luyện ( t/h); 

- Lưu:VT. 

 

CHỦ TỊCH 

 
 

 
 

Nguyễn Văn Bích 

 



UBND TT NHÃ NAM 

BCĐ XÂY DỰNG LL- HL - 

HTQP- LL DQ 

 

Số: 01/PC- BCĐ 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

                  TT Nhã Nam, ngày 10 tháng 4 năm 2023 

  

PHÂN CÔNG 

Nhiệm vụ các thành viên BCĐ xây dựng lực lượng huấn luyện  

hội thao quốc phòng lực lượng DQ TT Nhã Nam năm 2023 

 

            Căn cứ Quyết định số 175/QĐ-UBND ngày 16 tháng 01 năm 2023 của 

Chủ tịch UBND huyện Tân Yên về việc tổ chức xây dựng lực lượng, huấn luyện  

và hội thi, hội thao quốc phòng lực lượng DQTV năm 2023. 

      Căn cứ chức năng nhiệm vụ của từng đồng chí, Trưởng ban chỉ đạo phân công 

nhiệm vụ như sau: 

      1. Ông  Nguyễn Văn Bích - Chủ tịch UBND TT - Trưởng Ban Chỉ đạo 

       Nhiệm vụ: Chỉ đạo điều hành chung các nhiệm vụ xây dựng lực lượng, huấn 

luyện và hội thao quốc phòng lực lượng DQ. 

      2. Ông  Phạm Anh Tuấn - PCHT Ban CHQS TT - Phó Ban Thường trực 

      Nhiệm vụ: Giúp trưởng ban chỉ đạo điều hành tổ chức huấn luyện, phối hợp chặt 

chẽ với các ban, nghành có liên quan làm tốt công tác tham mưu cho Ban Chỉ đạo tổ 

chức xây dựng lực lượng, huấn luyện, hội thao quốc phòng lực lượng DQ theo kế 

hoạch của Ban CHQS huyện và chịu trách nhiệm trước Trưởng Ban Chỉ đạo về kết 

quả thực hiện. 

      3. Bà Nguyễn Thị Phượng-  PBT TT đảng ủy - Phó ban 

      Nhiệm vụ: Phối hợp chặt chẽ với các thành viên Ban Chỉ đạo giúp Trưởng Ban 

Chỉ đạo làm tốt CTĐ - CTCT trong công tác chuẩn bị và thực hành huấn luyện.  Chủ 

trì nội dung giáo dục chính trị, đăng ký thi đua trước, trong và sau huấn luyện, hội 

thao quốc phòng, chỉ đạo cán bộ Tuyên giáo TT , Đài phát thanh TT làm tốt công tác 

tuyên truyền đưa tin, kết quả huấn luyện, hội thao quốc phòng lực lượng DQ TT, sẵn 

sàng nhận nhiệm vụ khác khi được Trưởng Ban chỉ đạo phân công .Phụ trách TDP 

Tiến Trại. 

      4. Ông Phạm Văn Mạnh - Trưởng công an TT  - ủy viên. 

      Có nhiệm vụ: Phối hợp với Ban CHQS rà soát công dân trong độ tuổi dân quân 

trong toàn TT, làm công tác an ninh trật tự trong quá trình tổ chức huấn luyện. Phụ 

trách TDP Tiến Phan 1, Tiến Phan 2. 

      5. Bà Nguyễn Thị Trà My - Công chức VH-XH ủy viện. 

      Có nhiệm vụ chỉ đạo đài truyền thanh làm tốt công tác tuyên truyền đến cán bộ 

và nhân dân hiểu  và nắm chắc  về luật dân quân tự vệ, sẵn sàng nhận nhiệm vụ khi 

trưởng ban phân công. Phụ trách TDP Tân Quang, Tân Hòa. 

  6. Ông Đỗ Hồng Sáng  - Công chức  VP - TK TT - Uỷ viên 

      Nhiệm vụ: Giúp Trưởng Ban Chỉ đạo tham mưu ban hành các văn bản lãnh đạo, 

chỉ đạo xây dựng lực lượng, huấn luyện và hội thao lực lượng DQ. 



       Tổng hợp kết quả công tác xây dựng lực lượng, huấn luyện và hội thao lực 

lượng DQ báo cáo Trưởng ban, sẵn sàng nhận nhiệm vụ khác khi được Trưởng Ban 

phân công. Phụ trách TDP Đoàn Kết 1, Đoàn Kết 2. 

      7. Bà Lương Huyền Trang  - Công chức TC - KT TT- Uỷ viên 

      Nhiệm vụ: Phối hợp chặt chẽ với các thành viên Ban Chỉ đạo, giúp Trưởng Ban 

Chỉ đạo xây dựng kế hoạch bảo đảm kinh phí, chế độ chính  sách cho  DQ thực hiện 

nhiệm vụ huấn luyện, hội thao quốc phòng lực lượng DQ theo kế hoạch. Phụ trách 

TDP Tiến Thắng, Lao Động. 

      8. Ông Nguyễn Hồng Thanh  -  CT Hội CCB - Ủy viên 

      Nhiệm vụ: Phối hợp chặt chẽ với các thành viên Ban Chỉ đạo, các ngành đoàn thể 

khác, Đài truyền thanh TT làm tốt công tác tuyên truyền hội viên về công tác huấn 

luyện, giáo dục chính trị và công tác thi đua, tuyên truyền trước, trong và sau huấn 

luyện, hội thao quốc phòng lực lượng DQ, sẵn sàng nhận nhiệm vụ khác khi được 

Trưởng Ban Chỉ đạo phân công. Phụ trách TDP Bùng, Bài. 

      9.  Ông Nguyễn Hữu Tuấn Anh - Phó BT ĐTN - Uỷ viên  

      Nhiệm vụ: Giúp Trưởng Ban Chỉ đạo phối hợp chặt chẽ với các ban, ngành liên 

quan xây dựng kế hoạch, làm tốt CTĐ - CTCT trong công tác chuẩn bị và thực hành 

huấn luyện.  Thực hiện nội dung giáo dục chính trị, đăng ký thi đua trước, trong và 

sau huấn luyện, hội thao quốc phòng lực lượng DQ theo kế hoạch. Phụ trách TDP  

Chùa Nguộn, Phúc Thành. 

      10. Bà Mai Thị Hoa - CT Hội Phụ nữ TT - Ủy viên 

      Nhiệm vụ: Phối hợp chặt chẽ với các thành viên Ban Chỉ đạo, các ngành đoàn thể 

khác, Đài truyền thanh TT làm tốt công tác tuyên truyền hội viên về công tác huấn 

luyện, giáo dục chính trị và công tác thi đua, tuyên truyền trước, trong, sau huấn 

luyện, hội thao quốc phòng lực lượng DQ, sẵn sàng nhận nhiệm vụ khác khi được 

Trưởng Ban Chỉ đạo phân công. Phụ trách TDP Bãi Ban, Cầu Thượng. 

      11. Ông Nguyễn Xuân Bẩy - Trạm trưởng Y tế TT - Ủy  Viên 

      - Có nhiệm vụ lên lớp huấn luyện nội dung quân y cho lực lượng dân quân. sẵn 

sàng nhận nhiệm vụ khác khi được Trưởng Ban Chỉ đạo phân công. Phụ trách TDP 

Tiến Điều, Cường Thịnh. 

 

Nơi nhận: 
- Ban CHQS huyện (b/c); 

- Các thành viên BCĐ; 

- Lưu: VP, QS. 

 

TRƯỞNG BAN 

 

 

 

 
CHỦ TỊCH UBND TT 

Nguyễn Văn Bích 

  

  

 

 

 


		vietnv_ttnhanam_tanyen@bacgiang.gov.vn
	2023-04-10T10:51:31+0700


		2023-04-10T10:56:31+0700


		vietnv_ttnhanam_tanyen@bacgiang.gov.vn
	2023-04-10T10:59:44+0700




